
2020 年 9 月 18 日 

お客様各位 

 

株式会社 東武百貨店 池袋店 

 

お詫びとお知らせ 

 

養老牛山本牧場「大腸菌群」検出に関するお詫びと自主回収について 

 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申しあげます。 

この度「ぐるめぐり 秋の大北海道展」におきまして、2020 年 9 月 17 日（木）・18 日（金）

に販売致しました「養老牛放牧牛乳」につきまして、北海道中標津保健所の抜き取り検査

により商品の一部に「大腸菌群」の検出があった事が判明いたしました。 

つきましては、お手元に対象商品をお持ちのお客様、お心あたりのお客様は売場係員まで

お声がけ、または下記連絡先へご連絡いただきますようお願い申しあげます。 

対象商品をお買上げいただきましたお客様には多大なるご心配とご迷惑をお掛け 

しましたこと、深くお詫び申しあげます。 

今後はより一層の品質管理の徹底を行い、再発防止に努める所存でございますので 

何卒ご理解を賜りますようお願い申しあげます。 

 

・商品名・価格  養老牛放牧牛乳（180ml）401 円・（900ml）1,401 円 

・販売期間    2020 年 9 月 17 日（木）・18 日（金） 

・内容      一部商品につきまして、「大腸菌群」の検出が判明したため 

・本件に関する連絡先 

養老牛山本牧場 

店舗運営責任者 

山本照二 

携帯番号：090-8907-2140 

受付時間：午前 9 時～午後 3 時 

株式会社 東武百貨店 池袋店 

催事部  

担当者：三澤・安中 

ダイヤルイン：03-5951-5453 

受付時間：午前 10 時～午後 7 時 

 

以上 


